Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26.08.2016 № 290-па
г. Северодвинск Архангельской области

О назначении стипендий Мэра Северодвинска и Совета

депутатов Северодвинска

спортсменам Северодвинска

В целях социальной поддержки спортсменов Северодвинска и стимулирования роста спортивных достижений, в соответствии с решением  Совета депутатов Северодвинска от 28.04.2011 № 44 «О стипендиях Мэра Северодвинска и Совета депутатов Северодвинска спортсменам Северодвинска» и на основании протокола заседания Комиссии по назначению стипендий от  27.06.2016  № 1
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить стипендии Мэра Северодвинска и  Совета депутатов Северодвинска десяти спортсменам Северодвинска в размере 23000 (Двадцать три тысячи) рублей каждому согласно приложению к данному постановлению.

2. Управлению социального развития, опеки и попечительства Администрации Северодвинска произвести выплату стипендий в сентябре 2016 года за счёт средств, предусмотренных в местном бюджете на реализацию мероприятий муниципальной  программы «Социальная  поддержка населения Северодвинска на 2016 - 2021 годы».

3. Отделу физической культуры и спорта Администрации Северодвинска организовать и обеспечить проведение церемонии вручения стипендий в торжественной обстановке.

4. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам.

Мэр  Северодвинска                                                                                                 М.А. Гмырин
Видлога Сергей Николаевич
58 19 86

	Приложение

	к  постановлению Администрации Северодвинска

	              от 26.08.2016 № 290-па

Список  спортсменов, утверждённых на получение  стипендий

 Мэра Северодвинска и Совета депутатов Северодвинска  в 2016 году

	№

п. п.
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Спортивное звание, разряд
	Вид спорта

	1
	Летовальцев Вячеслав Александрович
	06.04.2000
	Кандидат в мастера спорта
	Бокс

	2
	Пеньевская Валерия Витальевна
	08.03.1997
	Мастер спорта
	Пауэрлифтинг

	3
	Захаров Александр Алексеевич
	28.05.2001
	Кандидат в мастера спорта
	Хоккей с мячом

	4
	Асланян Арутюн Азатович
	21.05.2003
	I разряд
	Настольный теннис

	5
	Каторгин Максим Игоревич
	27.04.1999
	Кандидат в мастера спорта
	Стрельба из лука

	6
	Заборская Светлана Олеговна
	09.02.1996
	Мастер спорта
	Лыжные гонки

	7
	Новиков Илья Сергеевич
	13.06.1996
	Мастер спорта
	Вольная борьба

	8
	Таранин Георгий Анатольевич
	04.05.2002
	       Кандидат в мастера спорта
	Русские шашки

	9
	Тарасенко Дмитрий Олегович
	08.07.1996
	                  Мастер спорта
	Спортивная гимнастика

	10
	Шахина Виктория Дмитриевна
	18.10.2000
	       Кандидат в мастера спорта
	Художественная  гимнастика

Видлога Сергей Николаевич

58 19 86

Список кандидатов

                                              для отбора на получение стипендии Мэра и Совета депутатов Северодвинска в 2016 году
	№

п.п.
	Фамилия, имя
	Дата рождения
	Спортивное звание, разряд
	Лучшие результаты
	Кем  представлен
	Примечание

	1.
	Летовальцев Вячеслав
	2000
	КМС
	Первенство России  по боксу среди старших юношей - 2 место. Член сборной команды страны
	МБОУДОД «ДЮСШ № 2»

	2.
	Пеньевская  Валерия
	1997
	МС
	Первенство России  среди юниорок по жиму лёжа – 2 место; по пауэрлифтингу – 4 место
	ФОК «Звёздочка»

	3.
	Захаров Александр
	2001
	КМС
	Первенство мира по хоккею с мячом (Финляндия) – 1 место
	ФОК «Севмаш»

	4
	Асланян Арутюн
	2003
	I
	Европейские Паралимпийские юношеские игры – 2 место
	Федерация настольного тенниса Архангельской области

	5.
	Каторгин Максим
	1999
	КМС
	Первенство России по стрельбе из лука (МИКС) – 3 место.

Члени сборной команд страны
	МБОУДОД «ДЮСШ № 2»

	6.
	Стрельникова Эвелина
	1999
	КМС
	Первенство России по стрельбе из лука (МИКС) – 3 место
	МБОУДОД «ДЮСШ № 2»

	7.
	Заборская Светлана
	1996
	МС
	Первенство России по лыжным гонкам среди юниорок – 9 место Член сборной команды страны
	ФОК «Звёздочка»

	8.
	Новиков Илья
	1996
	МС
	Чемпионат СЗФО по вольной борьбе – 1 место
	МБОУДОД «ДЮСШ № 2»

	9.
	Таранин Георгий
	2002
	1
	Чемпионат СЗФО  по шашкам – 1 место (выполнил норматив МС)
	УО, Ягринская гимназия

	10.
	Тарасенко Дмитрий
	1996
	МС
	Чемпионат СЗФО по спортивной гимнастике – 1 место
	МБОУДОД «ДЮСШ № 1»

	11
	Шахина Виктория
	2000
	КМС
	Чемпионат СЗФО по художественной  гимнастике – 4 место в многоборье (выполнила норматив МС)
	ФОК «Звездочка»

	12
	Мальжик Валерия
	2001
	1
	Первенства СЗФО по дзюдо и самбо – 1 места
	ГАУ Архангельской области «РЦСП «Поморье»

	13
	Тюриков Илья
	1999
	КМС
	Всероссийские соревнования по пулевой стрельбе – 7 место
	МАСОУ «Строитель»

	14
	Боровых Ульяна
	2001
	МС
	Первенство СЗФО по спортивной гимнастике среди девушек
	МБОУДОД «ДЮСШ № 1»